
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
CONSEJO REGIONAL

_____________________________________________________
“AÑO DEL CENTENARIO DE MACHU PICCHU PARA EL MUNDO”

“AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
ALTAMIRANO”

ACUERDO REGIONAL Nº 082-2011-GR.LAMB./CR

Chiclayo, 18 de agosto de 2011

VISTO:  

El  Oficio N° 007-2011-GR-LAMB./CIPAT,  Reg. SISGEDO N° 00013793, de la 
Comisión de Infraestructura, Planeamiento y Acondicionamiento Territorial del Consejo Regional 
del Gobierno Regional de Lambayeque, y;

CONSIDERANDO:

Que,  a  través  del  documento  del  visto  el  Presidente  de  la  Comisión  de 
Infraestructura,  Planeamiento y Acondicionamiento Territorial  del  Consejo Regional,  eleva al 
pleno  del  Consejo  Regional  su  Dictamen  N°  006-2011-GR-LAMB./CIPAT referente  ala 
propuesta para recalificar los cargos de confianza de Director de Sistema Administrativo II de la 
Oficina de Administración – UGEL Chiclayo; y, Director de Sistema Administrativo II de la 
Oficina de Defensa Nacional, Civil y Seguridad Ciudadana, presentada por la Presidencia del 
Gobierno Regional de Lambayeque.

Que,  en  efecto,  mediante  Acuerdo  Regional  N°  077-2011-GR.LAMB./CR,  el 
Consejo Regional encargó a la Comisión de Infraestructura, Planeamiento y Acondicionamiento 
Territorial del Consejo Regional el estudio y análisis de la propuesta para  recalificar cargos de 
confianza  referidos  a  la  Oficina  de  Administración  – UGEL Chiclayo  y  Oficina  de  Defensa 
Nacional, Civil y Seguridad Ciudadana, a fin de que se evacue el dictamen a ser elevado al pleno 
del Consejo Regional para su pronunciamiento sobre el mismo.

Que,  habiéndose  avocado  la   Comisión  de  Infraestructura,  Planeamiento  y 
Acondicionamiento Territorial al estudio y análisis de la propuesta de recalificación de cargos 
referida, y debatida la misma, ha evacuado el dictamen correspondiente el mismo que contiene 
conclusiones y recomendaciones.

Que, en el Dictamen N°  006-2011-GR-LAMB./CIPAT se señala como conclusión 
única que, ha quedado establecido legalmente que la recalificación de cargos de responsabilidad 
institucional, sólo es decisión de la primera Autoridad Regional, siempre y cuando los cincuenta 
y  cinco  cargos  de  confianza  con  que  cuenta  el  Gobierno  Regional  de  Lambayeque  estén 
debidamente financiados y tengan la aprobación del Consejo Regional.

Que, asimismo, se recomienda al Consejo Regional en el citado dictamen, aprobar 
la propuesta para recalificar los cargos de confianza de Director de Sistema Administrativo II de 
la Oficina de Administración – UGEL Chiclayo; y, Director de Sistema Administrativo II de la 
Oficina de Defensa Nacional, Civil y Seguridad Ciudadana, presentada por la Presidencia del 
Gobierno Regional de Lambayeque.

Que,  de  conformidad  con  el  Artículo  39°  de  la  Ley  Orgánica  de  Gobiernos 
Regionales, los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos 
internos,  de  interés  público,  ciudadano o  institucional  o  declara  su voluntad  de practicar  un 
determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional.

Por lo que, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Artículo 37°, inciso a)  
de  la  Ley  N°  27867,  Ley  Orgánica  de  Gobiernos  Regionales,  de  conformidad  con  los 
considerandos expuestos, y en atención a lo aprobado por unanimidad por el Consejo Regional en 
su Sesión Extraordinaria de fecha 17.AGO.2011;



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
CONSEJO REGIONAL

_____________________________________________________
“AÑO DEL CENTENARIO DE MACHU PICCHU PARA EL MUNDO”

“AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE JOSÉ MARÍA ARGUEDAS 
ALTAMIRANO”

ACUERDO REGIONAL Nº 082-2011-GR.LAMB./CR

SE ACUERDA:

ARTICULO ÚNICO.- APROBAR el  Dictamen N° 006-2011-GR-LAMB./CIPAT 
de la Comisión de  Infraestructura, Planeamiento y Acondicionamiento Territorial del Consejo 
Regional, con las conclusiones y recomendaciones que contiene, referente a la propuesta para 
recalificar los cargos de confianza de  Director de Sistema Administrativo II de la Oficina de 
Administración – UGEL Chiclayo; y, Director de Sistema Administrativo II de la Oficina de 
Defensa  Nacional,  Civil  y  Seguridad Ciudadana,  presentada  por la  Presidencia  del  Gobierno 
Regional  de  Lambayeque,  dictamen que en veintidós  (22)  folios  corre  adjunto  a  la  presente 
disposición regional formando parte integrante de la misma. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.


